
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 70 DEL 03/03/2014

OGGETTO: ADESIONE AL SERVIZIO DELLA SOCIETÀ INFOCAMERE RELATIVA ALLA 
CAMPAGNA MUD 2014

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto il  D.P.R. n.  254 del  2.11.2005 concernente il  Regolamento per la disciplina della 
gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Visto il servizio reso da Infocamere relativo alla “Campagna MUD 2014” e ai servizi “chiavi 
in mano” per lo svolgimento dei compiti previsti dalla legge 70/1994 in materia di raccolta 
delle dichiarazioni ambientali;

Vista l’opportunità, come ogni anno a partire dal 1996, di aderire al servizio di Infocamere 
comprendente l’acquisizione e l’informatizzazione delle dichiarazioni MUD, il loro 
caricamento in una banca dati nazionale e la trasmissione delle denunce agli enti 
competenti;

Acquisito il preventivo della società Infocamere relativo ai servizi sopra richiamati nel quale 
si specifica che la quasi totalità delle tariffe relative alle operazioni rientrano nei contributi 
consortili con l'unica eccezione dell'attività di protocollazione il cui costo è di euro 0,41 (IVA 
ESCLUSA) a protocollo;

Considerato che nell'anno 2013 i MUD  oggetto del servizio di protocollazione di 
Infocamere sono stati 546 ;

Visto l'art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 che disciplina le acquisizioni in economia di beni, 
servizi, lavori e che prevede l’affidamento diretto da parte del responsabile del 
procedimento per importi inferiori a € 40.000;
Richiamato il D.P.R. 207/2010 contenente la regolamentazione esecutiva inerente gli 
appalti pubblici di cui al D.Lgs. n. 163/2006 e richiamato altresì il Regolamento interno 
approvato con delibera n. 6 del 30/07/2011 del Consiglio camerale, emanato in attuazione 
della suddetta normativa;



Visto l’ordine di servizio n. 4 del 13/1/2006 che attribuisce anche ai Dirigenti diversi da 
quello dell’area Economico-Finanziaria il potere di disporre le ordinazioni delle forniture di 
beni e servizi in economia; 

Verificata la disponibilità delle risorse sul Budget direzionale di propria competenza

DETERMINA

1.- di aderire al servizio MUD 2014 “Chiavi in Mano” della società Infocamere  

Descrizione spesa Centro 
Costo

Conto Descrizione Conto Prodotto Importo

ADESIONE AL SERVIZIO DELLA 
SOCIETÀ  INFOCAMERE 
RELATIVA  ALLA  CAMPAGNA 
MUD 2014

c106 325084 SPESE  PER  SERVIZIO 
MUD

NON 
DEFINITO 
ISTITUZIO
NALE

300

IL DIRIGENTE
Alessandra Bruni / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


